
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 37 del 21/04/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   260 

 del  28/04/2016

 
OGGETTO: Canone noleggio fotocopiatrici - periodo 01/01/2016-31/03/2016 ditta Olivetti 
S.p.A. LIQUIDAZIONE. CIG Z031361971 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
  

 
Premesso: 
Che la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha stipulato, 
a seguito di procedure di gara, con la Società OLIVETTI S.p.A., in data 22/07/2014, la 
convenzione per il noleggio Full-Service di macchine fotocopiatrici digitali e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni, Lotto 1; 
Che con determinazione n. 19 in data 26/02/2015 questo Ente ha aderito alla 
“Convenzione per il noleggio Full-Service di macchine fotocopiatrici digitali e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni”, con una fornitura di n. 8 (otto) fotocopiatrici 
installate negli uffici: Ragioneria, Segreteria, U.T.C. V e VII Settore, Polizia Municipale, 
Biblioteca, Servizi Sociali e Ufficio Scuola; 
Visto il contratto di Noleggio n.1953963 in data 26/02/2015; 
Preso atto che la citata Convenzione prevede il pagamento del canone posticipato di 
noleggio delle macchine fotocopiatrici, e per la prestazione dei servizi annessi, a 
presentazione di regolare fattura della Società OLIVETTI S.p.A.; 
Vista la fattura elettronica n.1136901072 datata 31/03/2016 della Società OLIVETTI 
S.p.A. di €. 2.879,20 IVA 22% inclusa, relativa al periodo 01/01/2016-31/03/2016; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della sopra citata fattura; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1 DI LIQUIDARE, per le ragioni espresse in premessa, alla Società OLIVETTI S.p.A. la 
fattura elettronica n. 1136901072 datata 31/03/2016 di €. 2.879,20 IVA 22% inclusa, 
relativa al periodo: 01/01/2016-31/03/2016; 
2 Di dare atto che la predetta somma di € 2.879,20 IVA 22% inclusa, trova imputazione 
alla missione 1 programma 3 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 160/1) del redigendo bilancio 
2016; epigrafato: “Noleggi Fotocopiatrici” somma peraltro già impegnata con proprio 
precedente Atto determinativo n. 19 del 26/02/2015. 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
  
 
 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  21/04/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
Liquidazione  190/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.675
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 28 aprile 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




